PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI
ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015

COMUNICADO PÚBLICO Nº 08/2016

A Comissão Realizadora do Concurso Público promovido pelo Município de Teófilo
Otoni/MG, com fundamento no subitem 22.26 do Edital nº 001/2015 e na Súmula 473,
do STF, e considerando que as disposições dos itens 24, 25 e 26 do QUADRO I do
CRONOGRAMA DE TRABALHO DO CONCURSO PÚBLICO deixaram dúvidas na
sua interpretação, prejudicando a efetiva avaliação dos recursos interpostos e para dar
total transparência aos seus atos, evitando a ocorrência de qualquer lesividade aos
interesses dos Candidatos, torna público que, para a interposição de recursos contra a
pontuação da prova de redação, (para os cargos de Inspetor Escolar, Pedagogo,

Professor I e Professor III), o Candidato recorrente deverá observar o Cronograma
seguinte:

ITEM RESPONSÁVEL ATIVIDADES DATA
1 Candidato Prazo para o Candidato solicitar pessoalmente na Empresa MSM

Consultoria & Projetos Ltda., sito à rua Desembargador Eustáquio Peixoto,
nº205 – bairro São Diogo, em Teófilo Otoni/MG, ou por e-mail:
recursos@msmconsultoria.com.br , o espelho da redação que irá instruir o
recurso, conforme modelo do requerimento disponível em anexo.

06/06/16 a
09/06/16 até ás

16:00 horas

2 MSM Consultoria Divulgação do espelho da redação no endereço eletrônico:
www.msmconsultoria.com.br

14/06/16 até ás
18:00 horas

3 Candidato Data limite para protocolar o recurso, pessoalmente, na Sede da Empresa
MSM Consultoria & Projetos Ltda., ou por email:
recursos@msmconsultoria.com.br

15/06/16 a
17/06/16 até ás

16:00 horas
4 MSM Consultoria Publicação do resultado dos recursos interpostos no endereço eletrônico:

www.msmconsultoria.com.br
11/07/16 até ás

18:00 horas
5 MSM Consultoria Divulgação dos Relatórios: Classificação final dos Candidatos e

Classificação Final dos Candidatos Deficientes para os cargos: Inspetor
Escolar, Pedagogo, Professor I e Professor III

12/07/16 até ás
18:00 horas

Permanece inalterada a data do dia 14/06/2016 para o resultado final dos demais cargos
constantes no Edital Nº 001/2015 de acordo com suas disposições.

Teófilo Otoni, 03 de Junho de 2016.

Comissão Realizadora do Concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Eu, ____________________________________________ inscrito(a) no

concurso da Prefeitura Municipal de Teófilo Otoni, sob o nº __________

venho através deste, requerer que seja disponibilizado o espelho da minha

redação para fins de revisão e/ou interposição de recurso.

Teófilo Otoni, ____ de Junho de 2016.

Assinatura

Encaminhar pessoalmente na Empresa MSM Consultoria & Projetos Ltda., sito à rua
Desembargador Eustáquio Peixoto, nº205 – bairro São Diogo, em Teófilo Otoni/MG, ou por e-

mail: recursos@msmconsultoria.com.br